EPI.

## EPISTOLA XLIX.

V D O M A Z E N T I O .

**D**I LIGENTIAM meam humanitate vincis ; & scribendi officium, quod meum erat, stilo tuum facis. Sic amare, parum est; nisi & ostendas? Ego verò & amore capior, & amoris tui signis. Cujusmodi enim sunt? non minus lepida, quam vera: calida, non callida, *sne fuso ac fallaciis*; **M O R E M A I O R V M**. Nubes imbre, pruna stricturas mittit; aqua aquam, ignis ignem: sed epistola tua & aquam habet; nam ab amore liquet: & ignem habet; nam ab amore fervet: ipsa amor est. Quid rependam? epistolā, & sic amorem. Atq; hoc quod vides, vtriusq; duntaxat libamentum est, ut scias & scribere me velle, & magis amare. Nec enim paucæ ac repentinæ hæ voces conficiunt tibi, quantū cupio quantūque debo, sed promittunt. Ut deliciarum quodā antecœnio sive illico initiandi convivæ, prius quam cœnent: sic amici, in commercio scriptionis. Qui obsonatum eunt, cùm emturiunt, prægustant: sic ego: scripturūsque, velut periculum facio stili. Äquum id quoque, præsertim post longas itineris ambages & ferias, quæ infrequentem mihi scriptionem, sterilemque reddidere. Expressi tamen properante in Patriam animo calamoque **L A V D A T I O N E M I V V E N T U T I S B E L G I C A E**. atque illa (faventis Genii beneficium est), ipsæ festinatione in librum excrevit. Multa enim scripsi, dum celeriter pauca conatus sum: & cùm finire poteram, argumenti terminos produxi: cùm ingenio usus essem, tempus quoque impendi. Videbis, & ad hoc exemplum filiolos tuos habebis, ut Patrem referant, &

H 3.

reipu-

reipublicæ adolescent. Vale , & cum nomine meo,  
quod publico marmore æternum facere conatus es,  
affectionem cultumque dicatum tibi habe. Lovanii , in  
Musœo Lipsiano, Postridie Kal. April. &. Icc. vii.

## E P I S T O L A L.

Io. ROBERTIO, Societatis I E S V  
Collegii Paterbornensis Rectori.

**A**R G U M E N T U M non uni tentatum, experiri &  
ego stilo volui : quid præstiterim, tu judicabis.  
Mortales quidem inter mala CÆCITATEM nu-  
merant ; & sine oculis vitam tamquam mortem ha-  
bent. Hunc consensum quis expugnet, nisi qui  
---- *Socratico plenus grege mittat habenæs*

*Liber, & ingentis quatiat Demosthenis arma?*

Bene tamen est, quòd ad Cæcum scribam. Facile enim  
feret vitium , quia tollere non poterit: & Consolatio-  
nem admittet, qui jam dolorem superavit. Animum  
& virtutem CRIP II nostri opinor nosti: ac nihil dixisse  
videar, si constantiam viri æstimes , qui exemplo suo  
dictare hanc ipsam *ταπεινοθειαν* poterat, quam conscripsi.  
Neque tamen sterilis hæc mihi opera futura est, cona-  
tus modò scribentis æstimetur , & affectus. CÆCITA-  
TEM ipse quo animo digerere cupiam, brevi verborum  
ambitu indicare volui: alienam caliginem, ceu meam  
examinavi & cōtempsi. Supereft, ut quid tu sentias, vir  
Doctissime , & in iisdem mihi Scholis in eodem ali-  
quando contubernio juncte , intelligam. Apud non  
Cæcum, quos amo, laudare oculos paratus sum; meos  
impendere potius, quam ut tu cæcutias. Vale, vitâ &  
oculis